
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размеров подушевого финансирования и родительской 
платы на 2014 год

Утративший силу
Постановление акимата Жарминского района Восточно-Казахстанской области 
от 20 августа 2014 года N 220. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 23 сентября 2014 года N 3490. Утратило силу - 
постановлением акимата Жарминского района Восточно-Казахстанской области 
от 15 ноября 2017 года № 308
      Сноска. Утратило силу -  акимата Жарминского района постановлением
Восточно-Казахстанской области от 15.11.2017 № 308 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      В соответствии с подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат Жарминского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное 
воспитание и обучение, размеры подушевого финансирования и родительской 
платы на 2014 год согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Жарминского района А. Мухтарханов

 Приложение к постановлению
 акимата Жарминского района
 " 20 " 08 2014 года № 220

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение,
размеры подушевого финансирования и родительской платы на 2014 год

размер подушевого финансирования на одного 
воспитанника в месяц, тенге

количество 
воспитанников, чел

средняя стоимость 
расходов на одного 
воспитанника в месяц
, тенге

размер 
родительской
платы в 
месяц, тенгедетские сады мини-центры

детские
сады

мини-центры детские
сады

мини-центрыреспубликанский
бюджет

местный
бюджет

республиканский
бюджет

местный
бюджет

20 419 22 260 9 338 7 712 330 170 21340 8525 6 500



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


